

1 milion 250 tys. jeńców

14 tysięcy czołgów, 15 tys. dział, 11.250 samolotów

Straty Sowietów po dwóch miesiącach pochodu wojsk niemieckich na Wschód (Komunikat nadzwyczajny)

DNB donosi. Z Głównej Kwatery Führera, 22 sierpnia.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

W czasie dwumiesięcznego trwania wschodniej wyprawy straty wojsk sowieckich w czasie bezustannych druzgocą-

cych ciosów wzrosły do 1.250.000 jeńców, około 14.000 czołgów i 15.000 dział oraz 11.250 samolotów. Poza tym wyrządzono już teraz machinie wojennej nieprzyjaciela bardzo ciężkie straty, dzięki zajęciu ważnych okręgów surowcowych i przemysłowych.

Mściciele

BERLIN, 21 sierpnia. DNB podaje: Spotkanie Roosevelta z Churchilllem nastąpiło miłą sposobnością dla podżegaczy wojennych w Anglii i Stanach Zjednoczonych do puszczania w świat wszelkiego rodzaju pogłoski, które mogłyby w miarę możliwości wywołać nowe kryzysy. Aby ożywić stare zagadnienie — jak można by najlepiej wciągnąć do wojny Irlandię — londyński korespondent „New York Herald Tribune”, William W. White, podał do wiadomości obiegającą Londyn pogłoskę, że na podstawie porozumienia między

Rooseveltem a Churchilllem, patrolowanie okrętów Stanów Zjednoczonych ma być przedłużone aż do południowej Anglii, oraz że Stany Zjednoczone mają przejąć pod swą ochroną irlandzkie bazy w podobny sposób, jak Irlandię. Pewien angielski ekspert polityczny oświadczył, że krok taki byłby logiczny i że jako główna baza floty Stanów Zjednoczonych brane są w rachubę Queenstown oraz jeszcze jeden port. Pogłoski o presji Stanów Zjednoczonych na Irlandię w sprawie odstąpienia portów, znowu stały się przedmiotem rozmowy między podsekretarzem stanu Sumner Wellesem, a posłem Irlandii w Waszyngtonie, co miało się odbyć zaraz po powrocie Roosevelta.

Jak to często już miało miejsce, pos. irlandzki Brennan był zmuszony do złożenia ponownie urzędowego oświadczenia, w którym zdementował pogłoski jakoby miał prowadzić rozmowy z wice-ministrem spraw zagranicznych Wellesem w sprawie odstąpienia irlandzkich portów, jako bazy dla floty Stanów Zjednoczonych. Zapewne i to nowe dementi nie sprostzą: „macieli wody” w Anglii i Stanach Zjednoczonych, którzy czekają tylko na nową sposobność podjęcia swej taktyki wojny nerwów przeciw Irlandii.

OSTATNIE PUNKTY OPORU NA DNEPRZE ZDOBYTE

Pościg za uciekającymi bolszewikami na wschód od Homla

Uszkodzenie krążowników angielskich koło Sidi-Barani

DNB donosi: Z Głównej Kwatery Führera, 22 sierpnia.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Po dwumiesięcznym trwaniu wschodniej wyprawy niemieckie wojska wraz ze swymi sojusznikami znajdują się w niepokonanej sile głęboko w kraju wroga. Na całym froncie operacje są w pełnym toku.

Na południowej Ukrainie ostatnie punkty oporu przeciwnika nad Dnieprem są usuwane pianowo i z bardzo ciężkimi stratami dla nieprzyjaciela.

Na pn. zach. od Kijowa nieprzyjaciel wycofuje się za Dniepr. Na obszarze na wsch. od Homla trwa w dalszym ciągu pościg za pobitym przeciwnikiem. Na froncie przed Leningradem i w Estonii nasze oddziały prą stale naprzód. Również w czasie ataków na froncie fińskim osiąga się codziennie nowe sukcesy terenowe po obu stronach jeziora Ładogi.

W następujących po sobie ciosach niszczyielskich sowiecka siła zbrojna doznała bezprzykładnie krwawych strat. Od początku kampanii wzięto obecnie **PONAD JEDEN MILION 250 TYSIĘCY JEŃCÓW, OKRĄGŁO 14.000 CZOŁGÓW ORAZ ZDOBYTO WZGL. ZNISZCZONO 15.000 DZIAŁ.**

SOWIECKIE LOTNICTWO STRACIŁO OGÓLEM 11.250 SAMOLOTÓW, Z TEGO 5.633 ZNISZCZONO NA ZIEMI, POZOSTAŁE ZAS ZESTRZELONO W WALKACH POWIETRZNYCH WZGLĘDNIE PRZEZ ARTYLERIĘ PRZECIWOLOTNICZĄ.

Ponadto już teraz nieprzyjacielskiej akcji wojennej zadano najsilniejsze ciosy przez odjęcie ważnych terenów surowcowych i przemysłowych.

Na wschodnim wybrzeżu Anglii lotnictwo uszkodziło ze szlej nocy celnymi uderzeniami dwa nieprzyjacielskie frachtowce.

Próby nalotów angielskiego lotnictwa załamały się na wybrzeżach Kanalu. Myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 26, a morska artyleria 3 nieprzyjacielskie samoloty. Łamacz zaporowy marynarki wojennej zestrzeliła u wybrzeży Atlantyku jeden angielski samolot.

W Północnej Afryce niemieckie samoloty bojowe dokonały celnych uderzeń na dwa lekkie angielskie krążowniki pod Sidi Barani. W Tobruku obrzucano bombami wszelkiego kalibru wojsko i składy wylądowanego materiału, przy czym zestrzelono w walkach powietrznych trzy myśliwskie samoloty angielskie.

Nieprzyjaciel nie dokonywał nalotów na teren Rzeszy ani w dzień ani w nocy.

Bezskuteczne sowieckie naloty

RZYM, 22 sierpnia. DNB donosi: W nadzwyczajnym komunikacie włoskiej agencji informacyjnej „Stefani” z frontu ukraińskiego podkreślono, że najpoważniejszą przyczyną zwycięstwa Niemiec i ich sprzy mierzeńców niewątpliwie należy szukać w zdiesiątkowaniu sowieckiej broni powietrznej.

Zbrojne siły powietrzne, które rym bolszewicy jeszcze dysponują, rozwijają coraz słabszą działalność i ograniczają się do nalotów na pierwszą linię. Naloty na niemieckie zaplecze

i na obiekty w Niemczech lub w krajach sprzymierzonych są bez znaczenia militarnego i odbywają się jedynie z motywów propagandowych. Pojedyncze samoloty albo słabe eskadry, biorące udział w tych nalotach, śpiesznie zwracają przed ogniem lądowej obrony przeciwlotniczej i przed pościgami.

BERLIN, 21.8. DNB podaje: Próby ataków angielskiego lotnictwa na przestrzeni Calais — Boulogne i na holenderskim wybrzeżu zostały we czwartek powtórnie odparte z dużymi dla nieprzyjaciela stratami. Niemieckie myśliwce zestrzeliły w gwałtownych walkach powietrznych 21 brytyjskich samolotów myśliwskich typu Spitfire i jeden stracony w płomieniach typu Bristol-Blenheim. Artyleria przeciwlotnicza straciła jeden dalszy Spitfire, tak że według dotychczasowych doniesień ogólna strata przeciwnika wynosi 23 samoloty. Stracono dwa własne samoloty myśliwskie.

Komunikat włoski

RZYM, 22 sierpnia. DNB podaje: Włoski komunikat wojenny brzmi następująco:

BOMBARDOWANIE BEZ PRZERWY

zaplecza wojsk sowieckich

BERLIN, 21 sierpnia. DNB donosi: W północnej części frontu wschodniego główne ataki niemieckich bombowców przy współdziałaniu wojska lądowego skierowane były 20 b. m. przeciw bolszewickim skupiskom wojsk w rejonie na południe-zachód i południe od Staraja - Russa jak też na wschód od Nowogrodu. Linie kolejowe zostały wielokrotnie przerwane, a liczne dworce kolejowe zburzone. Kontynuowano dalej skuteczne ataki na kolumny i linie kolejowe w rejonie na południe od Petersburga. Pod Narwą zniszczono kilka czołgów i liczne samochody ciężarowe. W zatoce Fińskiej okręt wojenny o pojemności 1500 ton zapalił się od dwóch bomb, które go celnie trafiły, tak, że natychmiast przechylił się i zatonał.

Niemieckie lotnictwo zniszczyło razem w tym rejonie 14 czołgów, 294 samochodów ciężarowych, pięć lokomotyw, dwa pociągi kolejowe oraz wiele mostów, jak również zmusiło do milczenia trzy baterie przeciwlotnicze. Zestrzelono dziewięć sowieckich samolotów w walce powietrznej, a dziesięć dalszych zniszczono na ziemi.

czyli razem w tym rejonie 14 czołgów, 294 samochodów ciężarowych, pięć lokomotyw, dwa pociągi kolejowe oraz wiele mostów, jak również zmusiło do milczenia trzy baterie przeciwlotnicze. Zestrzelono dziewięć sowieckich samolotów w walce powietrznej, a dziesięć dalszych zniszczono na ziemi.

BERLIN, 21.8. DNB donosi: W ciągu dnia 25 sierpnia niemieckie samoloty bojowe ponownie gwałtownie bombardowały w południowej części wschodniego frontu urządzenia portowe Odessy. Niszczące uderzenia na tamy nadbrzeżne i hale jak również w oddziały wojsk przyniosły bolszewikom wielkie straty w ludziach i materiale. W atakach na statki zniszczono jeden sowiecki parowiec o pojemności 6000 BRT i uszkodzono jeden dalszy statek handlowy również o pojemności 6000 BRT. Pod Oczako-

kwatery Głównej Sił Zbrojnych podaje do wiadomości:

Nasze oddziały myśliwców zaatakowały z niskiego lotu poziomego bazę lotniczą w Halfa (Malta) i wzięły skutecznie w ogień karabinów maszynowych znajdujące się na ziemi samoloty i baterie artylerii przeciwlotniczej. Kilka nieprzyjacielskich samolotów stało w ogniu, inne ciężko uszkodzono.

W Afryce północnej w czasie nocnego nalotu angielskiego lotnictwa na Bengazi, który nie spowodował żadnych strat ni ofiar, zestrzelono jeden nieprzyjacielski samolot.

Na rozmaitych odcinkach frontu Tobruku działalność naszej artylerii wzięła skutecznie w ogień angielskie skupienia wojsk i samochodów.

Niemieckie samoloty w kierunku północno-wschodnim od Sidi Barani zaatakowały nieprzyjacielską karawanę statków i trafiły dwa lekkie krążowniki i bombardowały licznymi fałami port, obozy wojskowe i składy materiałów w Tobruku. W walkach po-

wietrznych niemieckie myśliwce zestrzeliły samoloty jeden typu Curtiss i dwa typu Hurricane.

Na odcinku Cyrenaika — Sahara bombardowały samoloty włoskie w czasie zbrojnego wywiadu nieprzyjacielskie jednostki zmotoryzowane i wzięły je w ogień karabinów maszynowych.

W Afryce wschodniej systematyczna nieprzyjacielska działalność lotnicza na Gondar i inne bazy wyrządziły tylko lekkie szkody materialne. Nasze wysunięte naprzód posterunki rozproszyły nieprzyjacielskie oddziały i zadały im kilka strat.

Włoskie samoloty obrzuciły bombami w Famagosta (Cypr) urządzenia portowe i okręty. Trafiono na depo, jeden parowiec i jeden mniejszy okręt, który zatonał.

We wschodniej części Morza Śródziemnego nasze samoloty zaatakowały jednostki angielskiej marynarki i stopedowały jeden kontrtorpedowiec typu „Eith”, który jak zaobserwowano, leżał na boku.

Angielska wyprzedaż St. Zjedn. odbywa się dalej

GENEWA, 21.8. DNB donosi: Jak podaje „Daily Express” połowa „Associated British Pictures”, największego angielskiego syndykatu filmowego przeszła w posiadanie amerykańskiego towarzystwa „Warner Brothers”. „Warner Brothers” zapłaciło za połowę akcji (wszystkich 4.500.000) tego przedsiębiorstwa dobrą, według angielskiego zdania, cenę 900.000 funtów, które mają być oddane w dolarach USA do dyspozycji angielskiemu skarbowi dla celów finansowania wojny. Przedsiębiorstwo to wykonuje w Anglii kontrolę nad największymi kinoteatrami, których jest około 500.

Wygląda to dość śmiesznie, jeśli „Daily Express” podkreśla, że kontrola przedsiębiorstwa zgodnie z umową pozostaje w ręku angielskiej części akcyjnego kapitału. Podkreślenie tej formalności ma naturalnie zatrzeć kiepskie wrażenie u angielskiego czytelnika, jakie wywołuje ten nowy przykład angielskiej wyprzedaży w ręce Stanów Zjednoczonych.

Japonia śledzi uważnie problem Władystoku

TOKIO, 22 sierpnia. (Obsługa Wschodnio-Azjatycka DNB). DNB donosi: Rzecznik rządu stwierdził, że konsekwencje wypływające z ilości, iż Stany Zjednoczone dostarczają do Władystoku materiał wojenny, nie mogą być ujmowane tylko pod kątem widzenia ustaw międzynarodowych. Muszą być uwzględnione, i to nie w ostatnim miejscu, także narodowe punkty widzenia. Prasa japońska, którą rozwój zagadnienia śledzi bardzo uważnie — jest wyraziście nastrojów panujących w narodzie.

wem uszkodzono dwa sowieckie statki handlowe łącznej pojemności 7.000 BRT oraz kilkakrotnie trafiono celnie w stanowiska artylerii przeciwlotniczej. Bolszewicze kolumny i pociągi posuwające się w kierunku wschodnim na przestrzeni fuku Dniepru zaatakowano bombami i bronią z pokładu. Na tej samej przestrzeni zniszczono razem 120 samochodów ciężarowych, przyprawiono o wykojenie cztery pociągi transportowe, jeden pociąg z amunicją wysadzono w powietrze oraz jedną dalszą baterię artylerii przeciwlotniczej zmuszono do milczenia.

BERLIN, 21 sierpnia. DNB donosi: W środkowej części frontu wschodniego 20 bm. lotnictwo niemieckie zaatakowało na przestrzeni Wiażmy sowieckie skupienia wojsk, kolumny i stanowiska artylerii. Linie kolejową Homel — Snowsk przerwano w kilku

